PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

29.05.2014

 № 311
Принято Ржевской городской Думой
29 мая 2014 года

О внесении изменений  в решение
Ржевской городской Думы от 26.12.2013

№ 290 «О бюджете города Ржева на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»
Руководствуясь статьей.32 Устава города Ржева,

Ржевская городская Дума

РЕШИЛА:

Внести следующие изменения в решение Ржевской городской Думы от 26.12.2013 № 290 «О бюджете города Ржева на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
1. Пункт 1. изложить в следующей редакции

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Ржева на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета города Ржева в сумме 1 021 640,6 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Ржева в сумме 1 082 788,6 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Ржева в сумме  61 148,0 тыс. руб.»
2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Ржева Тверской области на 2014 год в сумме 18404,5 тыс. руб., на 2015 год в сумме 6500,0 тыс. руб., на 2016 год в сумме 5300,0 тыс.руб., в том числе за счет поступлений в доход бюджета города Ржева:

— доходов от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации по дифференцированным нормативам  отчислений в местные бюджеты;

— поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджет города Ржева;

— денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных  и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

— безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, на строительство, реконструкцию, проектирование, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, а также иные мероприятия, связанные с обеспечением развития дорожного хозяйства на территории  города Ржева;

— безвозмездных поступлений от физических  и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.»

3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«Установить объем средств, поступающих в бюджет города Ржева Тверской области в виде субсидий из бюджетов вышестоящего уровня, в 2014 году в сумме 292 746,3 тыс.руб., в том числе: за счет остатков субсидий прошлых лет на переселение граждан из аварийного жилищного фонда — 30 010,5 тыс. руб., из них: за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ — 13 827,2 тыс.руб., за счет средств областного бюджета — 16 183,3 тыс.руб.; в 2015 году в сумме 457 668,4 тыс.руб., в 2016 году в сумме 250 039,8 тыс.руб.
Установить, что средства, поступающие  в бюджет города Ржева Тверской области в виде субсидий из бюджетов вышестоящего уровня в 2014 году, направляются на мероприятия в соответствии с приложением № 10 к настоящему Решению.
Установить в составе средств, поступающих в бюджет города Ржева Тверской области в виде субсидий из бюджетов вышестоящего уровня, объем средств на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования 800-летия основания города Ржева за счет средств областного бюджета в 2014 году в сумме 172 740,5 тыс.руб., в 2015 году в сумме 457 668,4 тыс.руб., в 2016 году в сумме 250 039,8 тыс.руб.»
          4. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального долга города Ржева на 1 января  2015 года по долговым обязательствам города Ржева в сумме 48 000,0 тыс. руб.

Установить  объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2014 год в сумме 3000 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга города Ржева на 2014 год в сумме 361 280,3 тыс. руб.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2014 год в сумме 3000 тыс. руб.»

5.  Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

6.  Приложение № 4 «Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета города Ржева – органы местного самоуправления города Ржева на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

7.  Приложение № 5 «Главные распорядители средств бюджета города Ржева —администраторы доходов бюджета города Ржева на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

            8.  Приложение № 8 «Поступление доходов в бюджет города Ржева в 2014 годe» утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

             9.  Приложение № 12 «Распределение расходов города Ржева по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2014 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

             10. Приложение № 14 «Распределение расходов бюджета города Ржева по ведомственной структуре расходов на 2014 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

             11.  Приложение № 16 «Распределение расходов города Ржева по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов на 2014 год» утвердить в новой редакции согласно приложению №  7 к настоящему Решению
             12. Приложение № 18 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности города Ржева по главным распорядителям бюджетных средств на 2014 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

            13.  Приложение № 20 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям направлениям (муниципальным программам города Ржева и непрограммным направлениям деятельности) и главным распорядителям средств  на 2014 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

             14. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в газете «Ржевская правда» и на официальном сайте Администрации города Ржева.

             15. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

             16. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налоговой политике (Константинов В. В.).

Глава города Ржева

Н. Н. Воробьева

PAGE
2